



കേരള ഗസറ്റ്

KERALA GAZETTE

അംസാധാരണം

EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12
Vol. XII

തിരുവനന്തപുരം,
ചോറ്റ്
Thiruvananthapuram,
Tuesday

2023 നവംബർ 28
28th November 2023
1199 വ്യാഴികം 12
12th Vrischikam 1199
1945 അഗ്രഹായനം 7
7th Agrahayana 1945

നമ്പർ
No.

3867

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 26/2023/പൊ.ഡ.വ.

തിരുവനന്തപുരം, 2023 ഏക്കാദശി 27.

എസ്. ആർ. ഓ. നമ്പർ 1277/2023

2015-ലെ മുന്നാക്ക വിഭാഗങ്ങളിലെ സാമ്പത്തികമായി പിന്നാക്കം നിൽക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങൾക്കുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ ആക്ട്‌സിലെ (2016-ലെ 2-ാം ആക്ട്) 20-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് 2018 ഫെബ്രുവരി 28-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) 2/2018/പൊ.ഡ.വ. പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2018 മാർച്ച് 5-ാം തീയതിയിലെ 546-ാം നമ്പർ കേരള അംസാധാരണ ഗസറ്റ് എസ്.ആർ.ഓ. നമ്പർ 127/2018 ആയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ 2018-ലെ മുന്നാക്ക വിഭാഗങ്ങളിലെ സാമ്പത്തികമായി പിന്നാക്കം നിൽക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങൾക്കുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ ചടങ്ങൾ വീണ്ടും ദേശത്തി ചെയ്യുന്നതിനായി കേരള സർക്കാർ, താഴെ പറയുന്ന ചടങ്ങൾ ഇതിനാൽ ഉണ്ടാക്കുന്നു, അതായത്:—

ചടങ്ങൾ

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ചടങ്ങൾക്ക് 2018-ലെ മുന്നാക്ക വിഭാഗങ്ങളിലെ സാമ്പത്തികമായി പിന്നാക്കം നിൽക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങൾക്ക് വേണ്ടിയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ ചടങ്ങൾ എന്ന് പേര് പറയാം.

(2) ഈ ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. ചടങ്ങൾക്കുള്ള ഭേദഗതി.—മുന്നാക്ക വിഭാഗങ്ങളിലെ സാമ്പത്തികമായി പിന്നാക്കം നിൽക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങൾക്കുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ ചടങ്ങളിൽ,—

(1) ചടം 9 ഒഴിവാക്കേണ്ടതാണ്.

(2) ഫാറങ്ങളിൽ,—

(i) നിലവിലുള്ള ഫാറം 1 ന് പകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഫാറം ചേർക്കേണ്ടതാണ്,
അതായത്:—

ഫാറം I

2018-ലെ മുന്നാക്ക വിഭാഗത്തിലെ സാമ്പത്തികമായി പിന്നാക്കം നിൽക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ ചടങ്ങൾ

(ചടം 11 കാണുക)

മുന്നാക്ക സമുദായ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നതിനുള്ള ഫാറം

കേരള സംസ്ഥാനത്തിലെതാലുക്കിൽ

.....വില്ലേജിൽ.....

വീട്ടിൽ താമസംആളുടെ മകൻ/മകൾ

.....കേരള സംസ്ഥാനത്തിൽ മുന്നാക്ക സമുദായ

പദ്ധതി നൽകിയിട്ടുള്ളസമുദായത്തിൽപ്പെടുന്നു.

(ഓഫീസ് സീൽ)

സ്ഥലം :

തീയതി :

തഹസിൽഡാർ/

വില്ലേജ് അഫീസർ.

(ii) നിലവിലുള്ള ഫാറം III-ന് പകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഫാറം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

ഫാറം III

2018-ലെ മുന്നാക്ക വിഭാഗങ്ങളിലെ സാമ്പത്തികമായി പിന്നാക്കം നിൽക്കുന്ന
വിഭാഗങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ ചടങ്ങൾ
(ചട്ടം 13 കാണുക)

വാർഷിക റിപ്പോർട്ട്

- | | |
|--|---|
| 1. കമ്മീഷൻ ഘടന | : |
| 2. കമ്മീഷൻ രൂപീകരണം | : |
| 3. ഉദ്യോഗസ്ഥരും ജീവനക്കാരും | : |
| 4. ഫണ്ടുകൾ | : |
| 5. കമ്മീഷൻ അക്കൗണ്ടുകളുടെ ബാധിപ്പ് | : |
| 6. കെട്ടിടത്തിന്റെ സ്ഥാനവും സ്വഭാവവും | : |
| 7. കർത്തവ്യം, അധികാരങ്ങളും നടപടിക്രമങ്ങളും | : |
| 8. പുർത്തികരിച്ച പ്രവർത്തിയുടെ വിശദാംശങ്ങൾ | : |
| 9. പൊതു അഭിപ്രായങ്ങൾ | : |
| 10. ആമുഖം | : |
| 11. സംവിധാനം | : |
| 12. മാനവ വിഭവ ശൈഖി | : |
| 13. ധനകാര്യം | : |
| 14. അടിസ്ഥാന സംകര്യം | : |
| 15. പ്രസിദ്ധീകരണങ്ങൾ | : |
| 16. സ്ഥാപനത്തിന്റെ പ്രവർത്തനം | : |
| 17. വിവരാവകാശ നിയമത്തിന്റെ നടത്തിപ്പ് | : |
| 18. ആന്തരിക നിയന്ത്രണ സംവിധാനം | : |
| 19. സംഗ്രഹം | : |

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിന്റെ പ്രകാരം,

കെ. ആർ. ജ്യോതിലാൽ,
കമ്മീഷൻ പീഡ സമ്പ്രദായി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വ്യക്തമാക്കുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2018 ഫെബ്രുവരി 28-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) 2/2018/പൊ.ഡ.വ. ഉത്തരവ് പ്രകാരം പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2018 മാർച്ച് 5-ാം തീയതിയിലെ 546-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 127/2018 അയി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം കേരള സർക്കാർ 2018-ലെ മുന്നാക്ക വിഭാഗങ്ങളിലെ സാമ്പത്തികമായി പിന്നാക്കം നിൽക്കുന്ന വിഭാഗങ്ങൾക്കുവേണ്ടിയുള്ള കേരള സംസ്ഥാന കമ്മീഷൻ ചട്ടങ്ങൾ പുറപ്പെടുവിച്ചു. സഖ്യാർഥിന്റെ ലഭിയ്യേഷൻ സമിതി പ്രസ്തുത ചട്ടങ്ങൾ സുക്ഷ്മപരിശോധന നടത്തിയപോൾ ചട്ടത്തിലും മോറങ്ങളിലും കൂടുതൽ സുതാര്യത വരുത്തുന്നതിനായി ചില വന്തുകൾക്ക് കൂടി കൂടിച്ചേർക്കുന്നതിന് കമ്മിറ്റി ശിപാർശ ചെയ്തു. സമിതിയുടെ അങ്ങനെയുള്ള ശിപാർശകൾ നടപ്പിലാക്കുന്നതിനായി സർക്കാർ പ്രസ്തുത ചട്ടം അനുയോജ്യമായവിധം നേരത്തിൽ ചെയ്യുന്നതിന് തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറത്തെ ലക്ഷ്യം നിരവേദ്യുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA
General Administration (Co-ordination) Department
NOTIFICATION

G. O. (P) No. 26/2023/GAD.
S. R. O. No. 1277/2023

Dated, Thiruvananthapuram, 27th October, 2023.

In exercise of the powers conferred under Section 20 of the Kerala State Commission for Economically Backward Classes among Forward Communities Act, 2015 (2 of 2016), the Government of Kerala hereby make the following rules, to amend Kerala State Commission for Economically Backward Classes among Forward Communities Rules, 2018 issued under notification G. O. (P) 2/2018/GAD dated 28th February, 2018 and published as S.R.O. No. 127/18 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 546 dated 5th March, 2018, namely:—

RULES

1. *Short title and commencement.*—(1) These rules may be called the Kerala State Commission for Economically Backward Classes among Forward Communities (Amendment) Rules, 2023.

(2) They shall come into force at once.

2. *Amendment of rules.*—In the Kerala State Commission for Economically Backward Classes among Forward Communities Rules, 2018,—

(1) rule 9 shall be omitted.

(2) in the Forms,—

(i) for the existing Form-I, the following Form shall be substituted, namely:—

FORM I

**THE KERALA STATE COMMISSION FOR ECONOMICALLY
BACKWARD CLASSES AMONG FORWARD COMMUNITIES RULES, 2018**

(See Rule 11)

Form of Issuing Forward Community Certificate

This is to certify that.....

son/daughter of.....

.....House.....

Village..... Taluk.....

District..... in the Kerala State belongs to
the.....Community which is designated as a
forward community in the State of Kerala.

(Office Seal)

Dated.....

Tahsildar/Village Officer,

(ii) for the existing Form III, the following Form shall be substituted, namely:—

FORM III

**THE KERALA STATE COMMISSION FOR ECONOMICALLY
BACKWARD CLASSES AMONG FORWARD COMMUNITIES RULES, 2018**

(See Rule 13)

Annual Report

- | | |
|--|---|
| 1. The Constitution of the Commission | : |
| 2. Composition of the Commission | : |
| 3. Officers and employees | : |
| 4. The Funds | : |
| 5. Audit of accounts of the Commission | : |
| 6. Location and nature of building | : |
| 7. Function, Powers and Procedures | : |
| 8. Details of work done | : |
| 9. General Remarks | : |
| 10. Preface | : |
| 11. Mechanism | : |
| 12. Human Resources | : |
| 13. Finance | : |
| 14. Basic Infrastructure | : |
| 15. Publications | : |
| 16. Functions of Commission | : |
| 17. Implementation of Right to Information Act | : |
| 18. Internal control mechanism | : |
| 19. Abstract | : |

By order of the Governor,

K. R. JYOTHILAL,
Additional Chief Secretary.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

As per notification issued under G. O. (P) No. 2/2018/GAD dated, 28th February, 2018 and published as S.R.O. No. 127/2018 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 546 dated 5th March, 2018 the Government of Kerala have issued Kerala State Commission for Economically Backward Classes among Forward Communities Rules, 2018. While scrutinizing the said rules by the Subordinate Legislative Committee, recommended to incorporate certain additional facts in the rules and forms to make it more transparent. For implementing those recommendations, the Government have decided to amend the said rules suitably.

The notification is intended to achieve the above purposes.